Ventas VO en Espania Q1 2024

CCAA
Andalucia
Aragon
Asturias
Baleares
Canarias
Cantabria
Castilla la Mancha
Castillay Ledn
Cataluia
Ceuta
Extremadura
Galicia
La Rioja
Madrid
Melilla
Murcia
Navarra
Pais Vasco
C. Valenciana
Total

Ventas Q1 2024
83.017
12.224
8.912
12.399
20.958
5.156
29.230
22.316
68.650

715
11.188
26.328

2.856
86.251
914
16.297
7.200
17.150
51.041
482.802

Fuente: Barometro Coches.com-GANVAM

Q1 2022
87.466
12.129
9.705
13.887
21.378
5.577
23.750
24.232
66.088

792
11.614
27.038

2.909
67.316

1.081
16.817

7.323
17.554
53.615

470.271

Q1 2021

84.912
11.358
9.492
12.787
20.663
5.507
22.742
23.320
62.624
683
11.113
25.764
2.892
65.738
714
16.839
7.544
17.519
50.486

452.697

%Var 2023

5,1%
0,8%
-8,2%
-10,7%
-2,0%
-7,5%
23,1%
-7,9%
3,9%
9,7%
-3,7%
-2,6%
-1,8%
28,1%
-15,4%
3,1%
-1,7%
-2,3%
-4,8%
2,7%

% Var 2022

-2,2%
7,6%
-6,1%
-3,0%
1,4%
-6,4%
28,5%
-4,3%
9,6%
4,7%
0,7%
2,2%
-1,2%
31,2%
28,0%
-3,2%
-4,6%
-2,1%
1,1%
6,7%

—9
BAROMETRO

coches
com

Peso
17,2%
2,5%
1,8%
2,6%
4,3%
1,1%
6,1%
4,6%
14,2%
0,1%
2,3%
5,5%
0,6%
17,9%
0,2%
3,4%
1,5%
3,6%
10,6%
100,0%



Variacién precios VO por CCAA y edad coche VO

Andalucia
EDAD % Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 afios -4,12%
1-3 ailos 5,49%
3-5 afios 7,22%
5-8 aios 0,42%
8-10 ainos -2,44%
10-15 afos 8,95%
+15 afios 22,22%
Aragon
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 afios -14,77%
1-3 afos 10,70%
3-5 aiios 2,05%
5-8 aios 6,45%
8-10 afios 7,93%
10-15 ainos 11,26%
+15 afios 25,48%
Asturias
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 aios 11,62%
1-3 aifos 4,12%
3-5 afios -2,51%
5-8 afios -0,17%
8-10 aiios -0,80%
10-15 aios 5,24%
+15 afios 14,92%

| Baleares
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 aios -8,43%
1-3 aios -6,19%
3-5 aios 10,60%
5-8 ainos 22,12%
8-10 ainos 9,67%
10-15 aios -8,05%
+15 afios 12,50%
‘ Canarias
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 afios -9,05%
1-3 afios -8,72%
3-5 afos -10,03%
5-8 afos -0,04%
8-10 arios -1,50%
10-15 aios 12,52%
+15 ainos 12,45%
‘ Cantabria
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 aios -3,50%
1-3 aifos 12,24%
3-5 aios 14,60%
5-8 aios -2,78%
8-10 arios 5,86%
10-15 aios 5,48%
+15 afios 1,66%



Castilla la Mancha

| Comunidad Valenciana

EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023 EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 ainos -1,72% 0 aios -2,56%
1-3 aflos 13,25% 1-3 aios 1,70%
3-5 ainos 13,01% 3-5 aios 32,60%
5-8 afios 17,23% 5-8 ainos 25,77%
8-10 afios 10,59% 8-10 aiios 8,88%
10-15 afos 2,28% 10-15 afos 8,57%
+15 afios 4,88% +15 afios 6,45%
Castilla y Leon ‘ Extremadura
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023 EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 ailos 3,57% 0 afios -3,00%
1-3 aifos 16,30% 1-3 afios 8,22%
3-5 afios 0,97% 3-5 afos 7,57%
5-8 anos -3,93% 5-8 afos 16,55%
8-10 aiios 9,14% 8-10 aiios 22,74%
10-15 aios 18,35% 10-15 ailos 7,59%
+15 afios 12,28% +15 afos 36,08%
Catalufia ‘ Galicia
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023 EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 aflos -8,13% 0 afios 9,67%
1-3 ailos 3,35% 1-3 afios 3,60%
3-5 afios 0,53% 3-5 aifos -0,47%
5-8 ainos 1,94% 5-8 afos 3,01%
8-10 afios 4,55% 8-10 arios 2,69%
10-15 anos 11,37% 10-15 aios 5,67%
+15 aflos 22,35% +15 afios 33,05%



La Rioja

Var Q1 2024 vs Q1 2023
-1,79%
12,52%
11,01%
4,61%
26,19%
-2,99%
2,56%

EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023 | Navarra
0 afios -3,92% EDAD
1-3 ailos 17,89% 0 afios
3-5 afios 1,38% 1-3 afios
5-8 ainos 6,33% 3-5 aifos
8-10 ailos 28,81% 5-8 afios
10-15 afios 23,53% 8-10 afios
+15 afios 31,88% 10-15 aios
+15 afios
Madrid
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023 ‘ Pais Vasco
0 afos 8,83% EDAD
1-3 afos -0,42% 0 afos
3-5 aiios 4,57% 1-3 afos
5-8 afios 3,65% 3-5 afios
8-10 aiios 4,43% 5-8 afios
10-15 afios 5,74% 8-10 aiios
+15 afios 15,06% 10-15 ailos
+15 ainos
Murcia
EDAD Var Q1 2024 vs Q1 2023
0 anos -1,07%
1-3 ailos -2,17%
3-5 afios 10,10%
5-8 ainos 2,70%
8-10 afios 3,02%
10-15 afos 10,00%
+15 aflos 6,12%

Var Q1 2024 vs Q1 2023
11,83%
1,93%
0,54%
3,47%
3,21%
10,77%
-2,50%

*Nota: Ceuta y Melilla no entran en el andlisis de variacion de
precios al no contar con suficientes datos en la muestra para ser
considerados representativos



